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Sitz des Vereins laut Satzung

Anschrift1

(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Vereinsregister Amtsgericht

VR

Datenblatt zur Vorbereitung der Anmeldung einer 
Satzungsänderung bzw. Satzungsneufassung eines 
Vereins beim Vereinsregister

vollständige Satzungsneufassung
Änderung einzelner Satzungsbestimmungen
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Änderungen der Satzung (wenn keine vollständige Neufassung)

Alte Bestimmung (schlagwortartige  
Bezeichnung mit Nennung des Paragraphen)

Neue Bestimmung (schlagwortartige  
Bezeichnung mit Nennung des Paragraphen)

1  Die Anschrift kann das Vereinsheim oder die Privatanschrift eines Vorstands sein.
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Bitte folgende Unterlagen zur Vorbereitung zukommen lassen (Kopie genügt):

• Einladung zur Mitgliederversammlung  

• Unterzeichnetes Protokoll der Mitgliederversammlung 

• Von Vorstandsmitgliedern in vertretungsberechtigter Zahl unterzeichnete neue Satzung

Bitte achten Sie darauf, dass in Einladung und Protokoll klar festgehalten ist, ob es sich um eine vollständige 
Satzungsneufassung oder eine Satzungsänderung handelt. Bei einer Satzungsneufassung sollte der vollstän-
dige Wortlaut der neuen Satzung dem Einladungsschreiben beigefügt werden. Bei einer Satzungsänderung 
ist darauf zu achten, dass aus dem Einladungsschreiben klar hervorgeht, welche Satzungsbestimmungen 
geändert werden sollen (z.B. durch eine Gegenüberstellung alte und neue Bestimmung), und dass dies auch 
aus dem Protokoll klar hervorgeht.

Ansprechpartner

Telefon (tagsüber)

E-Mail

Kontaktdaten


	01_Ann_Vorname, Name: 
	02_Ann_Geburtsname: 
	04_Ann_Geburtsdatum: 
	05_Ann_Geburtsdatum 1: 
	03_Ann_Anschrift: 
	07_Neu: 
	06_Alt: 
	29_Anz_Entwurf per: Off
	Schaltfläche Drucken 2: 
	Schaltfläche Drucker 2: 
	Schaltfläche E-Mail 2: 
	Schaltfläche Mail 2: 
	16_Kontaktdaten_Ansprechpartner  3: 
	17_Kontaktdaten_Telefon 3: 
	18_Kontaktdaten_Telefon 4: 
	09: 
	13: 
	11: 
	15: 
	08: 
	12: 
	10: 
	14: 


